
25
августа
2023 г.

№ 64 (2475)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1042. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 64 (2475) от 25.08.2023

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.08.2023 № 1203
г. Полевской

О внесении изменения в постановление 
Главы Полевского городского округа от 14.08.2023 № 1175 

«О предоставлении муниципального имущества в аренду без проведения торгов»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление 
Буданова Д.В., действующего на основании Устава акционерного общества «Облкоммунэнерго»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 14.08.2023 № 1175 
«О предоставлении муниципального имущества в аренду без проведения торгов», изложив пункт 1 
в новой редакции:

«1. Предоставить в аренду без проведения торгов, сроком на 10 лет, с момента подписания сто-
ронами акта приема-передачи акционерному обществу «Облкоммунэнерго» технологически связан-
ных с сетью инженерно-технического обеспечения объектов муниципального имущества:

№ 
п/п Объект Кадастровый номер Реестровый 

номер

Балансовая 
стоимость, 

руб.
1. Участок электрической сети ВЛ 6 кВ, про-

тяженность 1320,00 м, по адресу: Сверд-
ловская область, г. Полевской, участок 
электрической сети ВЛ 6 кВ «Хлебоза-
вод» от опоры №1 (точка выхода на по-
верхность земли) в районе нежилого 
здания по ул. Трубников до опоры №23 
на территории Восточного промышлен-
ного района

66:59:0000000:5471 39953 1,00

2. КТПН-250/6/0,4 кВ КТПН-1-Совхоз, на-
значение: 10) сооружения коммуналь-
ного хозяйства, площадь 7,4 кв.м, по 
адресу: Свердловская область, г. Полев-
ской, ул. Садовая

66:59:0102021:822 41681 1,00

3. КРУН-6 Кв КРУН-15-Совхоз, 10) соору-
жения коммунального хозяйства, пло-
щадь застройки 20,6 кв.м, по адресу: 
Свердловская область, г. Полевской, ул. 
Садовая

66:59:0102022:184 41680 1,00

4. КТПН-250/6/0,4 кВ ТП-
Машиностроителей, назначение: 10) 
сооружения коммунального хозяйства, 
площадь застройки 6,6 кв.м, по адресу: 
Свердловская область, г. Полевской, ул. 
Машиностроителей

66:59:0102021:823 41685 1,00

5. КТПН-320/6/0,4 кВ ТП-Психбольница, на-
значение: 10) сооружения коммуналь-
ного хозяйства, площадь застройки 9,3 
кв.м, по адресу: Свердловская область, 
г. Полевской, п. Станционный-Полевской

66:59:0210002:945 41686 1,00

6. Мачтовая ТП-Лесхоза с ТМ-400/6/0,4 кВ, 
назначение: 10) сооружения коммуналь-
ного хозяйства, площадь застройки 30,5 
кв.м, по адресу: Свердловская область, 
г. Полевской, п. Станционный-Полев-
ской, на территории Лесхоза

66:59:0210002:946 41687 1,00

7. ЯКНО-6 кВ «п. Ст.Полевской», назначе-
ние: 10) сооружения коммунального хо-
зяйства, площадь застройки 12,9 кв.м, 
по адресу: Свердловская область, г. По-
левской, ул. Магистральная

66:59:0101028:177 41688 1,00

8. КЛ-04 кВ ул. Черемушки, 10-ул. Комму-
нистическая, 8 (с ТП-16), назначение: 10) 
сооружения коммунального хозяйства, 
протяженность 13 м, по адресу: Сверд-
ловская область, г. Полевской

66:59:0101013:3344 41690 1,00

9. КЛ-0,4 кВ ТП-Школы-детский сад, школа 
с. Мраморское (каб. 1,2), назначение: 
10) сооружения коммунального хозяй-
ства, протяженность 103 м, по адресу: 
Свердловская область, г. Полевской, с. 
Мраморское

66:59:0206002:1059 41689 1,00

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2023 № 707-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в постановление 
Администрации Полевского городского округа от 21.03.2018 № 124-ПА 

«Об утверждении Порядка определения восстановительной стоимости за снос 
(перенос) зеленых насаждений на территории Полевского городского округа»

(в редакции от 07.09.2018 № 355-ПА, от 15.04.2019 
№ 175-ПА, от 06.11.2019 № 599-ПА)

В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденным постановлением Ад-
министрации Полевского городского округа от 07.07.2023 № 569-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки 
зеленых насаждений», Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Полевского городского округа 
от 21.03.2018 № 124-ПА «Об утверждении Порядка определения восстановительной стоимости за 
снос (перенос) зеленых насаждений на территории Полевского городского округа» (в редакции от 
07.09.2018 № 355-ПА, от 15.04.2019 № 175-ПА, от 06.11.2019 № 599-ПА) (далее − постановление):

1) изложить наименование постановления в новой редакции:
«Об утверждении Порядка определения восстановительной стоимости за вырубку зеленых на-

саждений на территории Полевского городского округа»;
2) изложить пункт 1 в новой редакции:
«1. Утвердить Порядок определения восстановительной стоимости за вырубку зеленых насажде-

ний на территории Полевского городского округа (прилагается).».

2. Внести следующие изменения в Порядок определения восстановительной стоимости за снос 
(перенос) зеленых насаждений на территории Полевского городского округа, утвержденный поста-
новлением (далее − Порядок):

1) изложить наименование Порядка в новой редакции:
«ПОРЯДОК

определения восстановительной стоимости за вырубку зеленых 
насаждений на территории Полевского городского округа»;

2) изложить в новой редакции абзац четырнадцатый пункта 2:
«вырубка зеленых насаждений – вырубка зеленых насаждений, выполнение которых объек-

тивно необходимо в целях обеспечения условий для размещения объектов, обслуживания инженер-
ных коммуникаций, а также создания условий для инсоляции жилых и общественных помещений, от-
вечающих нормативным требованиям;»;

3) изложить в новой редакции наименование главы 2:
«Глава 2. ОФОРМЛЕНИЕ РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ 

НА ВЫРУБКУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ»;
4) изложить в новой редакции пункт 3 главы 2:
«3. Разрешительным документом на вырубку зеленых насаждений является разрешение, выдан-

ное в рамках предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеле-
ных насаждений.»;

5) пункт 5 главы 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Срок проведения работ по вырубке (переносу, реконструкции) зеленых насаждений не может 

превышать срока действия разрешения на право вырубки зеленых насаждений.
После окончания работ заявитель уведомляет специалиста муниципального казенного учреж-

дения «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа, уполномоченного на 
предоставление муниципальной услуги на выдачу разрешения на право вырубки зеленых насажде-
ний об окончании работ и предоставляет документ, подтверждающий утилизацию срубленных зеле-
ных насаждений.»;

6) изложить в новой редакции абзац первый пункта 6 главы 3:
«6. Восстановительная стоимость за вырубку зеленых насаждений не взимается при:»;
7) в пункте 9 главы 3 слово «снос» заменить словом «вырубку»;
8) в наименовании главы 4 слова «незаконный снос» заменить словами «незаконную рубку»;
9) в пункте 12 главы 4 слова «незаконным сносом» заменить словами «незаконной вырубкой»;
10) в пунктах 12, 14 главы 4 слово «снос» заменить словом «вырубка»;
11) в пункте 13 главы 4 слова «незаконный снос» заменить словами «незаконная вырубка»;
12) в пункте 14 главы 4 слова «незаконном сносе» заменить словами «незаконной вырубке»;
13) изложить в новой редакции пункт 15 главы 4:
«15. При незаконной вырубке, повреждении древесно-кустарниковой растительности естествен-

ного происхождения, не имеющей статуса городских лесов, восстановительная стоимость исчисляет-
ся согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 года № 1730 
«Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них при-
родным объектам вследствие нарушения лесного законодательства.»;

14) в наименовании приложения № 2 к Порядку слова «снос (перенос)» заменить словом «вы-
рубку».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов


